
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 39  Del 17/09/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 357  
Del 29/09/2018  

  
Oggetto: Impegno acquisto registri Stato Civile anno 2019 - Ditta Grafiche Gaspari  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
  
Visto il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 30.03.2018 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018; 
 
Considerato che si rende necessario fornirsi di fogli per la redazione degli atti di Stato 
Civile occorrenti nell’anno 2019; 
 
Visto l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 
Richiamato l’articolo 1, comma 450 della Legge n°296/2006, il quale prevede che per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro e inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
Richiamata la Legge di Stabilità per il 2016 (Legge 28 Dicembre 2015 n. 208), che con 
riferimento agli acquisti di beni e servizi inferiori a €. 1.000,00, previsti all’art. 1, comma 
502, mediante modifica del comma 450 dell’art. 1 della Legge 296/2006, ha stabilito che 
gli stessi, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di 
approvvigionamento telematico; 
 
Visto il preventivo di spesa fornito dalla Ditta Grafiche Gaspari (prot. n.1257 del 
28.06.2018) tramite l’Agente di zona Antonello Atzeni per un importo di € 130,10 Iva 
compresa (Iva € 23,46) per la fornitura dei Registri di Stato Civile - Anno 2019; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Richiamato il bilancio per l’anno 2018, in particolare il capitolo 10170201, art 1; 



 

 

 
DETERMINA 

 
- di affidare alla Ditta Grafiche Gaspari con sede in Granarolo dell’Emilia la fornitura dei 
Registri di Stato Civile anno 2019 più il Registro delle Unioni Civili Anno 2019 per l’importo 
€ 106,64 + € 23,46 IVA al 22% per un totale € 130,10; 
 
- di impegnare la somma complessiva di € 130,10 a favore della Ditta Grafiche Gaspari 
con sede in Granarolo dell’Emilia, con imputazione sul capitolo 10170201, art. 1 del 
bilancio 2018; 
 
- di dare atto che è stato acquisito il codice CIG n. Z382502A95. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



 

 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 29/09/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 02/10/2018  

AL 17/10/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


